DIÁRIO OFICIAL Nº 33796  39Segunda-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2019

nº 6190/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a
Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 002/2016  Claro S/A
Serviços de Telefonia Móvel
(SMP)

III- DESIGNAR a servidora, ROSEANE LOBATO DA COSTA
matrícula nº. 57204575/1, ocupante do Cargo de Auxiliar
Operacional, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a
execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais
e eventuais do titular.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com
efeitos retroativos a 08/01/2019.
 Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo: 403427

PORTARIA Nº. 023/2019, DE 01
DE FEVEREIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE
nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 09/2019 – COSG/
DIRAD/SEDOP
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria nº 430/2015, de 08/06/2015, publicada
no DOE nº 32.901, de 09/06/2015 referente à Designação de
Fiscal do Contrato 004/2015 da servidora, RITA DE CASSIA
BOZI, matricula 8007241/4.
II - DESIGNAR o servidor OTTO CARDOSO GUIMARAES, matrícula
nº 6190/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a
Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 004/2015 Grelo Advocacia e
Imobiliária.

Locação de Imovel

III- DESIGNAR a servidora, ROSEANE LOBATO DA COSTA
matrícula nº. 57204575/1, ocupante do Cargo de Auxiliar
Operacional, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a
execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais
e eventuais do titular.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com
efeitos retroativos a 08/01/2019.
 Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo: 403424

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 020/2019, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE
nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 01/2019/DITEC,
de 25/01/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, no período de 05/02/2019 a 06/03//2019, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares à servidora ESTHER BEATRIZ
SILVA CASTANEIRA; matrícula nº. 51412451/1, ocupante do
Cargo Técnico em Gestão de Infraestrutura - Arquiteto; referente
ao período aquisitivo 01/12/2017 a 30/11/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo: 403339

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 037/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada CELINE LUANA MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA, Matrícula nº 5925523/1, da Função em Comissão de
ASSISTENTE DE PROJETO, a contar de 01.02.2019, tendo como
último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403299
PORTARIA Nº 010/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE
OLIVEIRA, Matrícula nº 5811481/10, da Função em Comissão
de ASSESSOR DA PRESIDENCIA, a contar de 01.02.2019, tendo
como último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403230
PORTARIA Nº 029/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada CYNTHIA MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA, Matrícula nº 5920385/1, da Função em Comissão de
ASSESSOR DA PRESIDENCIA, a contar de 01.02.2019, tendo
como último dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403281
PORTARIA Nº 039/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e,
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado RODRIGO PEDROSO JORGE, Matrícula
nº 5945239/ 1, da Função em Comissão de ASSISTENTE DE
PROJETO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403300
PORTARIA Nº 045/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado LUIZ DE SOUZA MAIA, Matrícula nº
3189589/1, da Função em Comissão de ASSISTENTE TECNICO,
a contar de 01.02.2019.
LOTAR o referido empregado na Gerência Estratégica de Gestão
de Obras – GEGOB.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403315
PORTARIA Nº 011/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.

R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado SAVIO BASTOS MACHADO, Matrícula
nº 57192910/2, da Função em Comissão de ASSESSOR
TECNICO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403231
PORTARIA Nº 021/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR o empregado GECIVALDO FERREIRA PINHEIRO,
Matrícula nº 5595185/5, da Função em Comissão de ASSESSOR
DA PRESIDENCIA, a contar de 01.02.2019, tendo como último
dia de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403257
PORTARIA Nº 023/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada SANTANA TORRES DA SILVA, Matrícula
nº 57174160/4, da Função em Comissão de ASSISTENTE DE
PROJETO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403266
PORTARIA Nº 008/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO,
Matrícula nº 57174944/5, da Função em Comissão de ASSESSOR
DE DIRETORIA, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia
de trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403228
PORTARIA Nº 015/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada MAYRA NICOLAU DA COSTA BENTES,
Matrícula nº 6400891/2, da Função em Comissão de ASSISTENTE
DE PROJETO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403237
PORTARIA Nº 022/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutária.
R E S O L V E:
DISPENSAR a empregada VERA LUCIA NASCIMENTO DE SOUZA,
Matrícula nº 57191502/1, da Função em Comissão de ASSESSOR
TECNICO, a contar de 01.02.2019, tendo como último dia de
trabalho 31.01.2019.
Esta Portaria entra em vigor a contar desta data.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Diretor Presidente interino

Protocolo: 403264
PORTARIA Nº 025/2019 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias.